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Slovo starosty 

 Katovský zpravodaj 

IX. ročník / číslo 4                                                                                                                                                červenec - srpen 2023 

Vážení spoluobčané, milí Katováci, 

věřím, že jste náležitě užili či ještě užíváte čas zasloužené dovolené. Prázdninové počasí nám nabídlo několik zajíma-
vých přemetů, které do jisté míry ovlivnily i naše obecní projekty, nicméně se vše snažíme dokončit v určených termí-
nech či je alespoň příliš nepřekročit a já vám nyní sdělím informace o tom nejpodstatnějším. 
    Již 29. června byla firmě Jiří Kolář předána jako staveniště stará budova ZŠ, kterou bylo i přes nezískání dotace ne-
zbytně nutné rozšířit a vyřešit havarijní stav části střechy. Byl tedy přistavěn nový kabinet se vším potřebným vybavením 
a nad celou zadní částí budovy vyrostla nová střecha skýtající ochranu nejen pracovnímu zázemí vyučujících, ale též 
toaletám renovovaným v loňském roce a dětským šatnám. Práce probíhaly intenzivně po celé léto a v tomto okamžiku 
je dílo až na některé detaily hotové. Předání díla proběhne v pátek 1. září. Vzhledem k výše zmíněné absenci prostřed-
ků z dotací není možné nyní pokračovat v původně zamýšleném zateplení celé budovy a natažení nové fasády, stejně 
jako v rekonstrukci hlavní části střechy. Proto je nová přístavba prozatím zatažena do hrubé omítky a obec se bude  
v příštích letech snažit využít dotačních titulů, aby mohla celé dílo dokončit. 
    Druhým významným projektem se stala oprava místní komunikace v dolní části obce, na niž se podařilo získat část 
prostředků z krajských dotací. Tato stavba měla být dokončena k 31. srpnu, a to vedle položení nového asfaltového po-
vrchu též se zástřikem spár a kanalizací pro odvod dešťové vody. Technické problémy nás bohužel donutily termín po-
sunout, nejpravděpodobněji se tak budou práce na komunikaci finalizovat koncem tohoto a počátkem příštího týdne. 
Nedělní pouť by však měla proběhnout bez omezení. 
    Zpracovávána je v těchto měsících digitalizovaná verze Územního plánu Katov, jak nařizuje nová legislativa. Pro naši 
obec se této činnosti ujal Ing. arch. Jiří Matušek, který do plánu též zapracovává změnu týkající se umožnění výstavby 
fotovoltaické elektrárny za obcí směr Kuřimská Nová Ves soukromým investorem. Povinnou digitalizaci financuje obec, 
cena za projektování změny ÚP bude kompletně uhrazena investorem FVE. Tato skutečnost je také jednou z náležitostí 
smlouvy, kterou by měla obec s investorem v nejbližších týdnech uzavřít; v tuto chvíli stále řešíme některé detaily. 
    Na příští rok byla přeložena zamýšlená oprava povrchu tenisového kurtu, a to z důvodu komplikovaného hledání ter-
mínu s určenou firmou, mj. i vzhledem k nejistému počasí. Bude tudíž lépe přistoupit k opravě v jarních měsících a nere-
novovat hřiště během podzimu, kdy už jeho využití obvykle klesá. 
    S nástupem nové „sezóny“ plánujeme taktéž odstartování nových projektů. Zastupitelstvo obce na svém srpnovém 
zasedání akceptovalo cenové nabídky na zpracování dvou architektonických studií Ing. arch. Borisem Hladkým, který  
s námi již delší dobu spolupracuje ve věci dostavby a opravy školy. První ze studií, která by se měla stát podkladem 
následného stavebního projektu, se týká částečné rekonstrukce a přístavby kulturního domu. Považujeme za velmi žá-
doucí rozšířit sklípek a zřídit u něj toalety, vytvořit sklad pro nábytek, renovovat sál a zvětšit prostory pro obecní úřad, 
resp. vzhledem ke stále narůstající administrativě zejména pro archiv. Naše vize je taková, že kulturní dům bude ade-
kvátně dobovým požadavkům sloužit ke kulturním i vybraným sportovním účelům tak, aby se jejich uskutečňování vzá-
jemně nevylučovalo, nýbrž vhodně doplňovalo. Jsem velice rád, že se zastupitelé takřka jednohlasně shodli na základní 
koncepci, kterou tak mohu předat jako podklad ke zpracování studie a návrhů řešení stavby. 
    Druhá z uvedených studií se týká dopravy v obci a vybudování chodníků od „křižínkovského“ okraje obce směr Ku-
řimská Nová Ves a směr Níhov. Součástí studie bude též návrh řešení zpomalení dopravy v obci a vybudování nových 
parkovacích stání v okolí školy a kulturního domu.  
    Obě studie budou zpracovány do konce listopadu. Následně zastupitelé rozhodnou o konkrétní podobě projektů, jež 
budou pro naši obec nejen nejvíce přínosné, ale též bude šance získat pro ně peníze z veřejných zdrojů. Je zřejmé, že 
se jedná o záměry velkého rozsahu, které nelze realizovat během krátké doby, proto dojde k jejich rozdělení do dílčích 
etap, které se uskuteční dle našich finančních možností.  
    Vážení spoluobčané, přeji vám pěkné dny končícího léta, naší mládeži úspěšný návrat do školních 
lavic a těším se na společně prožité chvíle při nadcházející katovské pouti.  

Jubilanti 

V červenci 2023 oslavila své 70. narozeniny paní Marie Jašková,  
v srpnu své 80. narozeniny oslavil pan František Urbánek.  

Gratulujeme a přejeme vše nejlepší. 

Jiří Urbánek 
starosta obce 

Platba vodného a stočného 

Obec Katov žádá občany, kteří dosud neuhradili vodné a stočné za 1. pololetí 2023, aby tak učinili co nejdříve. Dle 
smluv o dodávkách služeb by mělo být vše zaplaceno k 31. 8. 2023. 

Výše poplatků: 

- vodné dle skutečně odebrané vody + 198,- Kč za vodoměr/vodovodní přípojku 
- stočné 1.221,- Kč za 1 osobu 
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Společně u stolu 

Karneval 

Třídění odpadu - tisková zpráva EKO-KOM, a. s. 

Vážení spoluobčané, 

přinášíme vám zprávu společnosti, která zajišťuje nakládání s tříděným odpadem a s níž má platnou smlouvu též naše 
obec, o aktuální situaci z pohledu celé republiky. Také u nás se hodláme rozvoji této problematiky intenzivně věnovat . 

V ČR třídí odpady už 75 % obyvatel  

Řady lidí, kteří v ČR pravidelně třídí odpad, se loni rozrostly. Celková výtěžnost tříděných odpadů  přepočtená na oby-
vatele ČR se zvýšila na 78 kilogramů. Takové jsou výsledky systému EKO-KOM za minulý rok. 
    23,7 kilogramu papíru, 21,5 kilogramu kovů, 17,2 kilogramu plastů, 15,2 kilogramu skla a 0,4 kilogramu nápojových 
kartonů. Tolik v průměru vytřídil za loňský rok každý obyvatel ČR. Meziročně jde tak o více než 6kilogramový nárůst. 
Množství vytříděných odpadů v obcích vloni sice stagnovalo, ale o to více se třídily hlavně kovy a papír prostřednictvím 
výkupen surovin. Zhruba 7 kilogramů kovů a necelé 2 kilogramy papíru prodal ve výkupně v průměru jeden Čech. 
    Rostoucí množství separovaného odpadu tradičně následovalo zvyšující se počet nádob na sběr tříděného odpadu. 
Celkově jich máme v ČR k dispozici již přes 838 tisíc. Jak se zahušťuje sběrná síť nádob, vnímají lidé i kratší docházko-
vou vzdálenost, což je motivuje ke třídění. Podle průzkumů lidé uvádí, že to k nejbližším nádobám na tříděný odpad ma-
jí v průměru jen 87 metrů. V roce 1999, kdy s tříděním odpadů Česká republika systémově začínala, jsme museli 
s tříděným odpadem chodit v průměru dvakrát tak daleko. V některých obcích také funguje tříděný sběr do pytlů, které 
mají lidé přímo v domácnosti. Kromě toho lze v ČR samozřejmě třídit odpady také prostřednictvím výkupen surovin ne-
bo sběrných dvorů. 
    Komfort pro třídění, dostatek informací a zájem o životní prostředí vloni přivedl další 2 % obyvatel ČR mezi aktivní 
třídiče odpadů. Z dřívějších 73 % se podíl třídících obyvatel ČR zvýšil v roce 2022 na 75 %. 
    Oproti roku 2021 se stalo v ČR odpadem o 1,5 % méně obalů. Množství obalových odpadů tak kleslo o více než  
20 tisíc tun. Z celkového množství 1 312 804 tun vzniklých obalových odpadů bylo využito 81 % obalů uvedených na trh 
v ČR. Konkrétně 71 % bylo recyklováno, dalších 10 % pak bylo využito energeticky. Nejvyšší míry recyklace (91 %) se 
podařilo dosáhnout u papírových obalů a lepenky, u skleněných obalů (85 %) a u železných (85 %). Velmi dobrou 
zprávou je, že u plastových obalů se míra materiálové recyklace zvýšila z předchozích 43 % na 46 %. 
    Systém třídění a recyklace obalů je v ČR dlouhodobě financován firmami vyrábějícími nebo dovážejícími balené 
zboží. Na konci roku 2022 bylo do systému zapojeno 21 200 výrobců, plničů a dovozců baleného zboží. Tyto firmy 
prostřednictvím AOS EKO-KOM plní svoji zákonnou povinnost – zajistit pro obaly uvedené na trh v ČR zpětný odběr  
a využití v zákonem požadované míře. Za to platí do systému poplatek podle množství vyprodukovaných oba-
lů. Z těchto peněz pak EKO-KOM hradí celou řadu nákladů souvisejících s provozem sběrné sítě nádob na třídění, do-
tříděním na dotřiďovacích linkách, recyklací nebo energetickým využitím vzniklých obalových odpadů. Největší c ̌ást 
nákladů představují přímé platby městům a obcím za provoz a obsluhu sběrné sítě a zajištění předání obalových odpa-
dů k využití. Ke konci roku 2022 bylo do systému EKO-KOM zapojeno 6 176 obcí a měst ČR, 99 % obyvatel ČR tak má 
možnost ve svých městech odpady třídit. 
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Pozvánky 
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